
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활지원과
정책: 유아교육지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 취학전 무상교육비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 17,838,893 17,329,928 508,965

국         10,931,342 10,994,263 △62,921

시          2,421,001 2,306,760 114,241

군          4,486,550 4,028,905 457,645

유아교육지원(교육/유아및초중등교육) 39,606 0 39,606

취학전 무상교육비 지원 39,606 0 39,606

유아학비 지원 39,606 0 39,606

101 인건비 36,206 0 36,206

04 기간제근로자등보수 36,206 0 36,206

  ◎유아학비 지원대상자 선정조사(교육비특별회
    계전입금-성립전)                36,206                  0           36,206      36,206,000원

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎일반수용비(교육비특별회계전입금-성립전)                 1,000                  0            1,000

    ○사무용품 구입                 1,000                  0            1,000  100,000원*10월

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

  ◎컴퓨터 구입(교육비특별회계전입금-성립전)
                2,400                  0            2,400      1,200,000원*2대

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 13,013,307 12,828,164 185,143

국         10,055,763 10,042,763 13,000

시          1,324,117 1,276,492 47,625

군          1,633,427 1,508,909 124,518

국민기초생활보장사업 10,573,841 10,527,841 46,000

국          8,378,322 8,378,322 0

시          1,093,109 1,047,109 46,000

군          1,102,410 1,102,410 0

사회복지통합서비스 전문요원 72,000 80,526 △8,526

국             36,000 40,263 △4,263

시             18,000 20,132 △2,132

군             18,000 20,131 △2,131

201 일반운영비 0 500 △500

국                  0 250 △250

시                  0 125 △125

군                  0 125 △125

01 사무관리비 0 500 △500

  ◎일반수용비                     0                500            △500

    ○사례관리 홍보물 및 서식 인쇄                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 250 △250

시                  0 125 △125

군                  0 125 △125

301 일반보상금 0 8,026 △8,026

국                  0 4,013 △4,013

시                  0 2,007 △2,007
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 2,006 △2,006

01 사회보장적수혜금 0 7,526 △7,526

  ◎사례관리대상자 지원                     0              7,526          △7,526  경정 0원

국                  0 3,763 △3,763

시                  0 1,882 △1,882

군                  0 1,881 △1,881

10 행사실비보상금 0 500 △500

  ◎사례회의 참석자 실비보상                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 250 △250

시                  0 125 △125

군                  0 125 △125

긴급지원(129)사업 46,000 0 46,000

시             46,000 0 46,000

301 일반보상금 46,000 0 46,000

시             46,000 0 46,000

01 사회보장적수혜금 46,000 0 46,000

  ◎긴급지원(129)사업(성립전)                46,000                  0           46,000  46,000,000원

시             46,000 0 46,000

공공복지 전달체계 개선사업 8,526 0 8,526

국              4,263 0 4,263

시              2,132 0 2,132

군              2,131 0 2,131

201 일반운영비 500 0 500

국                250 0 250

시                125 0 125

군                125 0 125

01 사무관리비 500 0 500

  ◎일반수용비                   500                  0              500

    ○사례관리 홍보물 및 서식인쇄                   500                  0              500  500,000원

국                250 0 250

시                125 0 125

군                125 0 125

301 일반보상금 8,026 0 8,026

국              4,013 0 4,013

시              2,007 0 2,007

군              2,006 0 2,006

01 사회보장적수혜금 7,526 0 7,526

  ◎사례관리대상자 지원                 7,526                  0            7,526  7,526,000원

국              3,763 0 3,763

시              1,882 0 1,882

군              1,881 0 1,881

10 행사실비보상금 500 0 500

  ◎사례회의 참석자 실비보상                   500                  0              500  500,000원

국                250 0 250

시                125 0 125

군                125 0 125
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 자활지원 2,439,466 2,300,323 139,143

국          1,677,441 1,664,441 13,000

시            231,008 229,383 1,625

군            531,017 406,499 124,518

자활지원 2,247,445 2,124,552 122,893

국          1,531,496 1,531,496 0

시            207,970 207,970 0

군            507,979 385,086 122,893

201 일반운영비 2,010 1,050 960

02 공공운영비 2,010 1,050 960

  ◎ 공공요금 및 제세(울주자활센터)                 2,010              1,050              960

    ○전기요금 및 수도요금                   960                  0              960  960,000원

401 시설비및부대비 298,217 176,284 121,933

01 시설비 290,510 171,521 118,989

  ◎자활센터 설치               290,510            171,521          118,989

    ○공사비               277,189            158,200          118,989  경정 277,189,000원

02 감리비 5,711 3,339 2,372

  ◎자활센터 설치                 5,711              3,339            2,372  경정 277,189,000원*2.06%

03 시설부대비 1,996 1,424 572

  ◎자활센터 설치                 1,996              1,424              572  경정 277,189,000원*0.72%

자활소득공제 56,198 39,948 16,250

국             44,958 31,958 13,000

시              5,620 3,995 1,625

군              5,620 3,995 1,625

301 일반보상금 56,198 39,948 16,250

국             44,958 31,958 13,000

시              5,620 3,995 1,625

군              5,620 3,995 1,625

01 사회보장적수혜금 56,198 39,948 16,250

  ◎자활소득공제(자활장려금)
               56,198             39,948           16,250      경정 56,198,000원

국             44,958 31,958 13,000

시              5,620 3,995 1,625

군              5,620 3,995 1,625

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 2,536,053 2,466,258 69,795

국            875,579 951,500 △75,921

시            555,410 511,094 44,316

군          1,105,064 1,003,664 101,400

주민서비스 전달체계 구축 1,548,635 1,659,640 △111,005

국            843,180 919,101 △75,921

시            260,093 271,777 △11,684

군            445,362 468,762 △23,400

지역사회복지협의체 운영 122,103 120,703 1,400

국              1,400 0 1,400

군            120,703 120,703 0
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 122,103 120,703 1,400

국              1,400 0 1,400

군            120,703 120,703 0

02 민간경상보조 122,103 120,703 1,400

  ◎울주군 지역복지대회 개최(성립전)
                1,400                  0            1,400      1,400,000원

국              1,400 0 1,400

사회복지 업무보조 공익근무요원 관리 25,200 25,000 200

시             12,600 12,500 100

군             12,600 12,500 100

301 일반보상금 25,200 25,000 200

시             12,600 12,500 100

군             12,600 12,500 100

09 공익근무요원보상금 25,200 25,000 200

  ◎사회복지업무보조 공익근무요원 중식비
               25,200             25,000              200      경정 25,200,000원

시             12,600 12,500 100

군             12,600 12,500 100

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 1,198,253 1,310,858 △112,605

국            841,780 919,101 △77,321

시            247,493 259,277 △11,784

군            108,980 132,480 △23,500

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

국              8,000 4,000 4,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

  ◎지역사회서비스투자사업 운영비
                4,000              2,000            2,000      경정 4,000,000원

국              4,000 2,000 2,000

03 행사운영비 4,000 2,000 2,000

  ◎지역사회서비스투자사업 행사운영비
                4,000              2,000            2,000      경정 4,000,000원

국              4,000 2,000 2,000

202 여비 2,000 1,000 1,000

국              2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

  ◎지역사회서비스투자사업 여비
                2,000              1,000            1,000      경정 2,000,000원

국              2,000 1,000 1,000

307 민간이전 1,188,253 1,305,858 △117,605

국            831,780 914,101 △82,321

시            247,493 259,277 △11,784

군            108,980 132,480 △23,500

05 민간위탁금 1,188,253 1,305,858 △117,605

  ◎지역사회서비스투자사업 예탁금             1,188,253          1,305,858        △117,605

    ○지역선택형 사업               242,856            264,000         △21,144  경정 242,856,000원

국            170,000 184,800 △14,800
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             36,428 39,600 △3,172

군             36,428 39,600 △3,172

    ○지역개발형 사업               483,684            619,200        △135,516  경정 483,684,000원

국            338,580 433,440 △94,860

시             72,552 92,880 △20,328

군             72,552 92,880 △20,328

    ○청년사업단지원사업               461,713            422,658           39,055  경정 461,713,000원

국            323,200 295,861 27,339

시            138,513 126,797 11,716

자원봉사활성화 254,174 204,174 50,000

국             32,399 32,399 0

시             54,040 4,040 50,000

군            167,735 167,735 0

자원봉사센터 활성화지원 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

101 인건비 18,825 0 18,825

시             18,825 0 18,825

04 기간제근로자등보수 18,825 0 18,825

  ◎자원봉사 Best Ulsan 관리 도우미(성립전)
               18,825                  0           18,825      18,825,000원

시             18,825 0 18,825

201 일반운영비 26,675 0 26,675

시             26,675 0 26,675

01 사무관리비 4,320 0 4,320

  ◎임차료                 4,320                  0            4,320

    ○자원봉사 Best Ulsan 활성화 운영 차량(성
      립전)                 4,320                  0            4,320        480,000원*9월

시              4,320 0 4,320

02 공공운영비 2,336 0 2,336

  ◎차량·선박비                 2,336                  0            2,336

    ○자원봉사 Best Ulsan 활성화 운영 차량 유
      류비(성립전)                 2,336                  0            2,336        1,730원*6ℓ*25일*9월

시              2,336 0 2,336

03 행사운영비 20,019 0 20,019

  ◎자원봉사자 워크숍 개최(성립전)
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

시              7,000 0 7,000

  ◎자원봉사 활성화 프로그램 운영(성립전)
               13,019                  0           13,019      13,019,000원

시             13,019 0 13,019

307 민간이전 4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

02 민간경상보조 4,500 0 4,500

  ◎자원봉사 활성화 사업(성립전)                 4,500                  0            4,500

    ○우수프로그램 공모사업                 4,500                  0            4,500  4,500,000원

시              4,500 0 4,500
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 종합복지관지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합복지관지원 723,994 593,194 130,800

시            241,277 235,277 6,000

군            482,717 357,917 124,800

종합복지관 기능보강 135,800 5,000 130,800

시              6,000 0 6,000

군            129,800 5,000 124,800

307 민간이전 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ◎문화학교(서부복지관 정문화학교) 운영(성립
    전)                 6,000                  0            6,000      6,000,000원

시              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 129,800 5,000 124,800

01 시설비 129,800 5,000 124,800

  ◎중부종합사회복지관(구영관) 토지매입비
              124,800                  0          124,800      124,800,000원

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 632,069 633,400 △1,331

보훈선양사업 활성화 632,069 633,400 △1,331

보훈단체 및 국가유공자 지원 632,069 633,400 △1,331

301 일반보상금 473,800 455,800 18,000

01 사회보장적수혜금 444,000 426,000 18,000

  ◎6.25참전유공자 지원               444,000            426,000           18,000

    ○명예참전수당               432,000            414,000           18,000  경정 90,000원*4회*1,200명

401 시설비및부대비 11,419 30,750 △19,331

01 시설비 11,419 30,750 △19,331

  ◎작천정3.1운동기념비 이전사업
                  669             20,000         △19,331      경정 669,000원

402 민간자본이전 16,500 0 16,500

01 민간자본보조 16,500 0 16,500

  ◎보훈회관 집기 구입                10,000                  0           10,000

  ◎특수임무수행자회 사무실 집기구입
                4,000                  0            4,000

  ◎고엽제전우회 휴게실 집기구입                 2,500                  0            2,500

  10,000,000원

      4,000,000원

  2,500,000원

405 자산취득비 2,000 18,500 △16,500

01 자산및물품취득비 2,000 18,500 △16,500

  ◎보훈회관 집기 구입                     0             10,000         △10,000

  ◎특수임무수행자회 사무실 집기 구입
                    0              4,000          △4,000

  ◎고엽제전우회 휴게실 집기 구입                     0              2,500          △2,500

  경정 0원

      경정 0원

  경정 0원

행정운영경비(생활지원과)(기타/기타) 99,828 91,692 8,136

기본경비(생활지원과) 99,828 91,692 8,136
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부서: 생활지원과
정책: 행정운영경비(생활지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비(생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 99,828 91,692 8,136

201 일반운영비 35,148 32,772 2,376

01 사무관리비 35,148 32,772 2,376

  ◎일반수용비                13,980             13,620              360

    ○총액예산운영                13,980             13,620              360

  ◎급량비                21,168             19,152            2,016

    ○총액예산운영                21,168             19,152            2,016

  경정 13,980,000원

  경정 21,168,000원

202 여비 60,480 54,720 5,760

01 국내여비 60,480 54,720 5,760

  ◎관내여비                60,480             54,720            5,760  경정 60,480,000원

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,518,030 1,310,414 207,616

시            541,474 519,174 22,300

군            976,556 791,240 185,316

보전지출 223,211 0 223,211

보전지출 223,211 0 223,211

802 반환금기타 223,211 0 223,211

01 국고보조금반환금 190,962 0 190,962

  ◎생계급여                35,450                  0           35,450

  ◎주거급여                 9,278                  0            9,278

  ◎교육급여                 3,701                  0            3,701

  ◎해산장제급여                 6,336                  0            6,336

  ◎자활소득공제                 4,673                  0            4,673

  ◎양곡할인                10,203                  0           10,203

  ◎긴급복지                41,065                  0           41,065

  ◎자활사업                10,011                  0           10,011

  ◎지역복지사업평가 자치단체 경상보조
                4,565                  0            4,565

  ◎지역사회서비스 투자사업                50,921                  0           50,921

  ◎사회복지통합서비스전문요원                    39                  0               39

  ◎희망키움통장사업                10,844                  0           10,844

  ◎지역사회서비스투자(이자)                 3,605                  0            3,605

  ◎가사간병방문도우미사업(이자)                   271                  0              271

  35,449,460원

  9,277,160원

  3,700,010원

  6,335,170원

  4,672,850원

  10,202,930원

  41,064,470원

  10,010,130원

      4,564,080원

  50,920,720원

  38,710원

  10,843,800원

  3,604,900원

  270,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,249 0 32,249

  ◎생계급여                 4,431                  0            4,431

  ◎주거급여                 1,160                  0            1,160

  ◎교육급여                   463                  0              463

  ◎해산장제급여                   668                  0              668

  ◎자활소득공제                   585                  0              585

  ◎양곡할인                   503                  0              503

  ◎긴급복지                 5,134                  0            5,134

  ◎자활사업                 1,506                  0            1,506

  4,430,930원

  1,159,630원

  463,000원

  667,270원

  584,610원

  502,740원

  5,133,060원

  1,505,820원
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부서: 생활지원과
정책: 재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎지역사회서비스 투자사업                13,869                  0           13,869

  ◎사회복지통합서비스전문요원                    20                  0               20

  ◎희망키움통장사업                 1,356                  0            1,356

  ◎긴급복지지원(129)                   189                  0              189

  ◎자원봉사 활성화지원                     4                  0                4

  ◎푸드뱅크사업                   325                  0              325

  ◎푸드뱅크 차량 구입                   304                  0              304

  ◎사회복지 업무보조 공익근무요원 관리
                  615                  0              615

  ◎지역사회서비스투자(이자)                 1,059                  0            1,059

  ◎가사간병방문도우미사업(이자)                    58                  0               58

  13,868,760원

  19,860원

  1,355,600원

  188,570원

  3,580원

  324,520원

  303,220원

      615,000원

  1,058,310원

  57,990원

내부거래지출(생활지원과) 1,294,819 1,310,414 △15,595

시            541,474 519,174 22,300

군            753,345 791,240 △37,895

시설관리공단 운영 1,294,819 1,310,414 △15,595

시            541,474 519,174 22,300

군            753,345 791,240 △37,895

309 공기업경상전출금 1,294,819 1,310,414 △15,595

시            541,474 519,174 22,300

군            753,345 791,240 △37,895

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,294,819 1,310,414 △15,595

  ◎시설관리공단 운영             1,294,819          1,310,414         △15,595  경정 1,294,819,000원

시            541,474 519,174 22,300

군            753,345 791,240 △37,895
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